

Polskie stanowisko wobec kryzysu irańsko-amerykańskiego

W związku ze sprawą zajęcia przez studentów ambasady Stanów Zjednoczonych w Teheranie i kryzysem w stosunkach irańsko-amerykańskich Polska Agencja Prasowa zwróciła się do Ministerstwa Spraw Zagranicznych o przedstawienie stanowiska w tej sprawie i uzyskania następującej informacji:

Zarówno władze jak i polska opinia publiczna odnoszą się z uwagą do przeobrażeń zachodzących w Iranie i z zaniepokojeniem śledzą rozwój wydarzeń oraz utrzymujące się napięcie w stosunkach irańsko-amerykańskich.

Posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw-stron Układu Warszawskiego

W dniach 4-6 bm. odbyło się w Warszawie kolejne posiedzenie Komitetu Ministrów Obrony państw-stron Układu Warszawskiego.

W pracach posiedzenia udział wzięli ministrowie obrony państw-stron Układu Warszawskiego, naczelny dowódca Zjednoczonych Sił Zbrojnych i szef sztabu Zjednoczonych Sił Zbrojnych. Posiedzeniu przewodniczył minister obrony narodowej PRL, generał armii Wojciech Jaruzelski.

Komitet Ministrów Obrony jednomyślnie i w pełni popiera nowe pokojowe inicjatywy przedstawione w przemówieniu sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonida Breżniewa, w stolicy Niemieckiej Republiki Demokratycznej - Berlinie 6. 10. br., rozpatrzył zagadnienia bieżącej działalności Zjednoczonych Sił Zbrojnych i przyjął odpowiednie uchwały.

Posiedzenie odbyło się w rzeczowej atmosferze i w duchu wzajemnego zrozumienia.

KOMITET MINISTRÓW OBRONY PAŃSTW-STRON UKŁADU WARSZAWSKIEGO ZAKOŃCZYŁ POSIEDZENIE E. Gierek i P. Jaroszewicz przyjęli uczestników obrad

6 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek i prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjęli uczestników posiedzenia Komitetu Ministrów Obrony państw - stron Układu Warszawskiego: ministra obrony narodowej Bułgarskiej Republiki Ludowej - gen. armii Dobri Dżurowa, ministra obrony narodowej Czechosłowackiej Republiki Socjalistycznej - gen. armii



członkiem komitetu za ich owocną pracę dobrze służącą sprawie pokoju i socjalizmu. I sekretarz KC PZPR przedstawił stanowisko naszej partii w podstawowych kwestiach międzynarodowych oraz zapoznał uczestników spotkania z głównymi problemami społeczno-gospodarczego rozwoju kraju w kontekście przygotowań do VIII Zjazdu PZPR. Podkreślił również, że społeczeństwo polskie, umacnianie jedności i siły obronnej państw wspólnoty socjalistycznej jak zawsze uważa za swój patriotyczny i międzynarodowocenny obowiązek. Edward Gierek przekazał za pośrednictwem ministrów obrony serdeczne pozdrowienia przywódcom bratnich partii.

Komunikat agencji TASS

Agencja TASS opublikowała następujący komunikat: Zgodnie z decyzją rządu radzieckiego, powziętą po uzgodnieniu i konsultacjach z innymi państwami-stronami Układu Warszawskiego, 5 grudnia br. rozpoczęło się wycofywanie z NRD do ZSRR pierwszych radzieckich formacji wojskowych w liczbie 1500 żołnierzy wraz z bronią i sprzętem wojskowym. Ogłoszone przez sekretarza generalnego KC KPZR, przewodniczącego Prezydium Rady Najwyższej ZSRR, Leonida Breżniewa, zmniejszenie liczebności wojsk radzieckich w Europie środkowej planuje się zakończyć we wrześniu 1980 r. Rząd radziecki wyraża podziękowanie obywatelom NRD, kierownikom partynemu i państwowemu republiki za przejawy uczuć braterskiej przyjaźni i soluszniczej solidarności okazywane wojskom radzieckim z okazji ich wyjazdu do ojczyzny.

Komitet Ministrów Spraw Zagranicznych zakończył obrady w Berlinie

6 bm. ZAKOŃCZYŁY SIĘ W BERLINIE DWUDNIOWE OBRADY KOMITETU MINISTRÓW SPRAW ZAGRANICZNYCH PAŃSTW-STRON UKŁADU WARSZAWSKIEGO.

W tym samym dniu uczestników obrad przyjął sekretarz generalny KC NSPJ, przewodniczący Rady Państwa NRD, Erich Honecker. Charakterystyczny dla wyników posiedzenia jako ważny wkład w realizację skoordynowanej polityki pokojowej wspólnoty socjalistycznej Swoimi inicjatywami pokojowymi Związek Radziecki i wszystkie państwa-strony Układu Warszawskiego stwarzają jedyną, rozsądną alternatywę niebezpiecznego wyścigu zbrojeń. Ten, kto odrzuca tę propozycję - powiódł E. Honecker - bierze na siebie ogromną odpowiedzialność.

Czechosłowacka elektrownia atomowa

Jak poinformowała agencja CTK, w ciągu roku, jaki upłynął od oddania do użytku pierwszego bloku elektrowni atomowej w Jasłowskich Bohunicach wyprodukowano 1,9 mld kWh energii elektrycznej. Oddanie tego pierwszego bloku pozwoliło oszczędzić prawie dwa miliony ton energetycznego węgla.

ZPDz. „Lido”: trudny finisz

Ostatnie dni roku są w „Lido” niełatwe, ale niełatwy był przecież cały ten rok. Kiedy reprezentantów różnych służb pytałem o najważniejsze w tej chwili problemy, padało jedno słowo: transport! Zimy wprawdzie jeszcze nie ma, ale systematyczne trudności w uzyskiwaniu potrzebnych akcesoriów zwłaszcza opon i akumulatorów, sprawiają, że faktycznie pracuje połowa zakładowego transportu.

czasy wyroby z bistoru zdecydowanie tracą popularność na rynku. Trzeba było szukać nowych rozwiązań, które odpowiadałyby zapotrzebowaniu klientów.

Rozwiązanie znaleziono: wprowadzono do produkcji różnego rodzaju mieszanek bistoru z bawełną i elastylu z bawełną. Jednocześnie zadano o racjonalniejszą gospodarkę surowcową. Jeszcze do niedawna podstawowym surowcem był bistor 167 - gruby i ciężki. Teraz za surowiec podstawowy przyjęto bistor 84. Otrzymano materiały cenniejsze, znacznie lżejsze, a odznaczające się dobrą ukladalnością i wysokimi walorami użytkowo-konserwacyjnymi.

(Dalszy ciąg na str. 4)

Wiedeńskie rokowania rozbrojeniowe

W Wiedniu odbyło się 222 posiedzenie plenarne delegacji 19 państw biorących udział w rokowaniach w sprawie wzajemnej redukcji sił zbrojnych i zbrojeń w Europie środkowej. Jedynym mówcą na posiedzeniu był szef delegacji CSRS, amb. Emil Kebluszek. Podkreślił on na wstępie szczególne znaczenie, jakie dla rokowań wiedeńskich ma zakończenie

CO DZIEŃ KONIECIE

W 341 dniu roku słońce weszło o godz. 7.29, zajdzie zaś o godz. 15.25.

Imieniny obchodzą Ambroży, Marcin

Dziurny synoptyk

W dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże, okresami umiarkowane, możliwy opad przełotny. Temperatura maksymalna w dzień około 7 st. C. Wiatr umiarkowany i dość silny, okresami porывisty z kierunków zachodnich. Ciśnienie o godz. 19 wyniosło 993,7 hPa czyli 745,4 mm.

Ważniejsze rocznice

1279 - Zm. Bolesław Wstydliwy, ks. sandomierski i krakowski

1829 - Zm. Jan Paweł Woronieź, arcybiskup warszawski, poeta, współzałożyciel Towarzystwa Przyjaciół Nauk.

1894 - Zm. F. de Lesseps, francuski budowniczy Kanału Sueskiego.

Tako sobie myśl

Poznaj samego siebie, bo co ci szkodzi mieć jednego znajomego więcej.

Uśmiechnij się



— Chodźcie przędko! Zdaje się, że rekord 4-st pobity!

Kampania wyborcza w Indiach



W Indiach rozpoczęła się kampania wyborcza do Izby Niższej parlamentu. Wybory odbędą się w styczniu 1980 roku. Kandydaty swoje zgłosili między innymi premier Indii Charan Singh i były premier pan Indira Gandhi. N/zi na wiecu w Bichrachan przemawia Indira Gandhi.

Pierwsza energia z drugiej „500” w „Kozienicach”

W nocy z 5 na 6 bm drugi blok energetyczny o mocy 500 megawatów w elektrowni „Kozienice” został po raz pierwszy włączony do państwowej sieci energetycznej. W momencie początkowym osiągnął moc 20 megawatów. Obciążenie bloku stopniowo zwiększono o godzinie 1.35 wskazówka na sterował bloku doszła do 110 MW, a o godz. 1.54 - do 100 MW. Ta moc będzie utrzymywana w ciągu najbliższych dni, kiedy będzie odbywał się tzw. oswajanie bloku. Po uzyskaniu pełnej mocy przez drugą „pięsetkę” elektrownia „Kozienice” dysponując wraz z pierwszym blokiem „500” i ósmioma „dwusetkami” mocą 2600 megawatów - stanie się największą elektrownią parowo-węglową w Polsce.

Depesza patriarchy Pimena do papieża Jana Pawła II

Jak informuje agencja TASS, patriarcha moskiewski i całej Rosji Pimen skierował do papieża Jana Pawła II i głów wielu kościołów chrześcijańskich depeszę, podkreślającą głębokie zafascynowanie i niepokój w związku z zamiarami przywódców państw NATO podjęcia decyzji o rozmieszczeniu w krajach Europy zachodniej nowych rakiet średniego zasięgu. „Decyzja taka może narzucić narodom i państwom Europy i całego świata nową eskalację strachu i wyścigu zbrojeń, zwiększając groźbę nowej niszczącej wojny” - stwierdza się w depeszy. Podkreśla się w niej także, iż

Oddziały „szybkiego reagowania”

Paul K. Kelley, generał amerykańskiej piechoty morskiej (tzw. marines) oświadczył na spotkaniu z dziennikarzami, że minister obrony USA Harold Brown zaaprobował plan przewidujący utworzenie z żołnierzy tej formacji doborowych oddziałów, stanowiących trzon „sił szybkiego reagowania”, które mają być utworzone przez wojska lądowe. Kelley stwierdził, że oddziały „marines”, wchodzące w skład tych sił będą liczyć ok. 45.000 żołnierzy i mają być gotowe do akcji w połowie lat osiemdziesiątych. Jednakże już w roku 1981 będą sformo-

ich zadaniem byłaby „ochrona interesów Stanów Zjednoczonych”. Dodał on, że statki zaopatrzeniowe stacjonowałyby m.in. na wyspie Diego Garcia, na Oceanie Indyjskim oraz na Okinawie. Część z nich krążyłaby stale po morzach. Budowa tych jednostek, która pochłonie 2,5 mld dolarów, ma rozpocząć się w przyszłym roku. Przewiduje się również budowę 50 nowoczesnych odrzutowców transportowych dla potrzeb „sił szybkiego reagowania”. Wojska lądowe zapowiedziały, że ich formacje tego rodzaju będą liczyły 110.000 żołnierzy. Cały program ma pochłonąć łącznie 9 mld dolarów.

Krzewienie kultury świeckiej

130 osób z całego kraju uczestniczy w dwudniowym seminarium...

Handlowe oceny i prognozy

Coraz większa samoświadomość naszego społeczeństwa stawia przed handlem...

W tym roku łodzianie otrzymali dodatkowo towary za kwotę 1 mld 700 mln zł...

Bieżący rok nie był dla handlowców łatwy, co wyraźnie stwierdzono na wczorajszym naradzie...

Nie wszędzie jeszcze handel pracuje tak, jak powinien. Choć już około 60 proc. towarów podlega kontroli...

skłóce we właściwy sposób wywiązuja się ze swego podstawowego zadania...

W przyszłym roku o 7 proc. czyli o około 3 mld zł, wrośnie sprzedaż detaliczna w naszym województwie...

Zalogi przedsiębiorstw handlowych zdają sobie doskonale sprawę ze stojących przed nimi zadań...

Ważną rolę w kształtowaniu atmosfery życia społecznego oświadczył w swoim wystąpieniu T. Czechowicz...



Table with columns for 'WAZNE TELEFONY' and 'TEATR' listing various services and theaters.

Table with columns for 'WAZNE TELEFONY' and 'TEATR' listing various services and theaters.

Mikołajki

Jak zwykle w dniu tradycyjnych „Mikołajek” dużym powodzeniem cieszyły się stoiska z upominkami...



SZKOLNA SESJA Z OKAZJI 35-LECIA TPPR

Z okazji 35 rocznicy powstania TPPR, kolo towarzyszywa w Szkole Podstawowej nr 173 im. Marcelego Nowotki...

Zarządzenia — sobie a użytkownicy energii — sobie

Biorąc pod uwagę obecną sytuację energetyczną i chęć uchronić łodzian od nieplanowanych wyłączeń prądu...

Baluty o sobie

Z okazji kampanii sprawozdawczo-wyborczej PZPR, na Balutach zorganizowano dwie interesujące imprezy...

Ostrożnie z ogniem

Mimo deszczowej, jesiennej pogody, nadal istnieje zagrożenie pożarowe. Świadczy o tym chociażby fakt, że tylko jednego dnia — 27 ub. m. — w Łodzi wybuchło 18 pożarów...

Cukiernicy na start

Dziś o godz. 14 w kawiarni „Kaskada” zostanie otwarta wystawa wyrobów cukierniczych przygotowanych przez 17 najlepszych cukierników „społemołkowskiej” gastronomii z Łodzi, Krakowa i Warszawy...

Dziurawa rytna

W posesji przy ul. Rojnej 14, od dwóch lat zepsuta jest rytna. Lokatorzy mają permanentnie zalane mieszkania. Od 3 lat informują oni o tym administrację. Niestety — bezskutecznie...

W kilku zdaniach

- „Cukrzyca” — spotkanie z lekarzem... Spotkanie w Klubie Wzrostu... Koncert muzyki operetkowej... Giełda muzyczna...

Pabianickie inwestycje

Pabianice — drugie co do wielkości miasto naszego województwa — uległo korzystnym przeobrażeniom w latach 1971-1973. M. in. w tym okresie oddano do użytku ponad 5 tys. mieszkań...

ŁÓDŹ W WOLNĄ SOBOTĘ

HANDEL I USŁUGI. W godz. 7-16 otwarte będą dwumianowe sklepy spożywcze, większe sklepy piekarskie, nabiałowe, owocowo-warzywne, cukiernicze, mięsno-wędliniarskie, garmażeryjne i drobiarskie...

WIELKI nieczynny POWSZECHNY

WIELKI nieczynny POWSZECHNY — godz. 19.15 „Ludzie energiczni” NOWY — godz. 19.15 „Bogusławski” MAŁA SALA — godz. 19 „Lekarz mimo woli” JARACZA — nieczynny MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Dacia” — godz. 19.15 „Remont”...

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — nieczynny ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 11-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-20...

GALERIA BALUCKA

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 3) — wystawa portretu i Konarskiej, godz. 11-19; SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 83) — mała wystawa Barbary Grodek, godz. 11-19...

ŁÓDZI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK

ŁÓDZI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK (na Zdroju) ZOO — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 15) PAIMARNIA — czynna w godz. 10-15...

BALUTY

BALUTY — „Konwój” USA od lat 15 godz. 12.15, 17.15, 19.30, seans zamknięty godz. 8.30 IWANOWO — „Konwój” USA od lat 15 godz. 11, seans zamknięty godz. 13.15, 15.30, 19, 21 POLONIA — Młody Frankenstein USA od lat 15 godz. 11, 13.15, 15.30, 19, 21...

WIELKI nieczynny POWSZECHNY

WIELKI nieczynny POWSZECHNY — godz. 19.15 „Ludzie energiczni” NOWY — godz. 19.15 „Bogusławski” MAŁA SALA — godz. 19 „Lekarz mimo woli” JARACZA — nieczynny MAŁA SCENA — godz. 19.30 „Dacia” — godz. 19.15 „Remont”...

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO

HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdańska 13) — nieczynny ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (Zgierska 147) godz. 11-17 ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolności 14) godz. 11-20...

GALERIA BALUCKA

GALERIA BALUCKA (Stary Rynek 3) — wystawa portretu i Konarskiej, godz. 11-19; SALON SZTUKI WSPÓŁCZESNEJ (Piotrkowska 83) — mała wystawa Barbary Grodek, godz. 11-19...

ŁÓDZI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK

ŁÓDZI PARK KULTURY I WYPOCZYNEK (na Zdroju) ZOO — czynne od godz. 9 do 15.30 (kasa do godz. 15) PAIMARNIA — czynna w godz. 10-15...

BALUTY

BALUTY — „Konwój” USA od lat 15 godz. 12.15, 17.15, 19.30, seans zamknięty godz. 8.30 IWANOWO — „Konwój” USA od lat 15 godz. 11, seans zamknięty godz. 13.15, 15.30, 19, 21 POLONIA — Młody Frankenstein USA od lat 15 godz. 11, 13.15, 15.30, 19, 21...

